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Vertretung des Landes Hessen bei der Europäischen Union 
21, Rue Montoyer B-1000 Bruxelles 

 +32 (0)2 739.59.00 + 32 (0) 2 732.48.13 : hessen.eu@lv-bruessel.hessen.de 

Leiter Landesvertretung 

Friedrich von Heusinger 
 +32 (0)2 739.59.59  friedrich.vonheusinger@lv-bruessel.hessen.de 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Allgemeine Fragen der EU-Politik; Koordinierung Gespräche MP, CdS, MinBE, StS  
 

B 1 RD’in Tamara Hajji   
 +32 (0)2 739.59.49   tamara.hajji@lv-bruessel.hessen.de 

B/A 2 Ausschuss der Regionen 

ROR Nicolai von Wilcken  
 +32 (0)2 739.59.37  nicolai.vonwilcken@lv-bruessel.hessen.de 

B/B 3 Angelegenheiten des Hessischen Ministeriums des Innern 

und für Sport, E-Government, Ansprechpartner für Kommunen 
 

ROR René Schulz 
 +32 (0)2 739.59.41  

 rene.schulz@lv-bruessel.hessen.de 

B/A 3 Europäisches Parlament 

MR Robert Möhrle  
 +32 (0)2 739.59.34  robert.moehrle@lv-bruessel.hessen.de 

B/B 4 Angelegenheiten des Hessischen Ministeriums der 

Finanzen 

Alexandra Bumcke 
 +32 (0)2 739.59.24   alexandra.bumcke@lv-bruessel.hessen.de 

 

B/B 5 Angelegenheiten des Hessischen Ministeriums der Justiz, 

EuGH 

MR Christian Poplutz 
 +32 (0)2 739.59.55  
 christian.poplutz@lv-bruessel.hessen.de 
 

B/A 1 Verwaltung, Haushalt, Innerer Dienst, Betrieb MRH 

Ltd. MR Claus-Peter Appel  

Stellv. Leiter der Landesvertretung  
 +32 (0)2 739.59.65  claus-peter.appel@lv-bruessel.hessen.de 

B/B 1 Angelegenheiten des Hessischen Ministeriums für 

Wirtschaft, Energie, Verkehr und Wohnen 
 

B/B 1a   MR Felix Holefleisch 
 +32 (0)2 739.59.48  felix.holefleisch@lv-bruessel.hessen.de  

B/B 1b   MR’in Dr. Perdita de Buhr 
 +32 (0)2 739.59.53  perdita.debuhr@lv-bruessel.hessen.de  
 

B/B 6 Angelegenheiten des Hessischen Kultusministeriums 

MR Christoph Heider 

 +32 (0)2 739.59.46  christoph.heider@lv-bruessel.hessen.de  

B/B 7 Angelegenheiten des Hessischen Ministeriums für 

Wissenschaft und Kunst 

Johannes Bade 

 +32 (0)2 739.5952  johannes.bade@lv-bruessel.hessen.de  

B/B 8 Angelegenheiten des Hessischen Ministeriums für Umwelt, 

Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz  

Silke Malorny 
 +32 (0)2 739.5945  silke.malorny@lv-bruessel.hessen.de 

B/B 9 Angelegenheiten des Hessischen Ministeriums für Soziales 

und Integration 

Joël Girard 

 +32 (0)2 739.59.25  joel.girard@lv-bruessel.hessen.de 

 
 
 
 
 

Friederike Christoph 
 +32 (0) 2 737.17.92  

friederike.christoph@lv-bruessel.hessen.de 

Melanie Tönnis 
 +32 (0) 2 737.17.53 melanie.toennis@lv-bruessel.hessen.de 

 

 

 

Verwaltung: 
 

OARin Birgit Krauß  
 +32 (0)2 739.59.64  birgit.krauss@lv-bruessel.hessen.de 

Ulrich Alexander 
 +32 (0)2 739.59.35  ulrich.alexander@lv-bruessel.hessen.de 
 

 

Haustechniker/ EDV-Betreuung:     
 

Luc Auvenne  
 +32 (0)2 739.59.30  luc.auvenne@lv-bruessel.hessen.de 

Stefan Radu  
 +32 (0)2 739.59.29  stefan.radu@lv-bruessel.hessen.de 

Menouar Fernane 
 +32 (0)2 739.59.02   Menouar.Fernane@lv-bruessel.hessen.de 

 

Sekretariat: 

Fahriye Karip 

Vz Leiter, Vz MinBE, StS  
 +32 (0)2 739.59.60  Fahriye.Karip@lv-bruessel.hessen.de 

Natacha Knaff  
 +32 (0)2 739.59.36  natacha.knaff@lv-bruessel.hessen.de 

Clara Haberzettl 
 +32 (0)2 739.59.63  clara.haberzettl@lv-bruessel.hessen.de 

 
 

B/B 2 Angelegenheiten der EU-Finanzmarktpolitik, Finanzplatz 

Frankfurt 

Dr. Bernadette Seehafer 
 +32 (0)2 739.59.33   bernadette.seehafer@lv-bruessel.hessen.de 
 
 

 

B/A 4 Conference & Event Management, Öffentlichkeitsarbeit, 

EU-Medienpolitik 

RD’in Dr. Claudia Schöler  
  +32 (0)2 739.59.42  claudia.schoeler@lv-bruessel.hessen.de 

 

Charlotte Schrauben  
 +32 (0)2 739.59.47  charlotte.schrauben@lv-bruessel.hessen.de 

Laurena Marx 
 +32 (0)2 739.59.40  laurena.marx@lv-bruessel.hessen.de 
Anton Golaszinski 
 +32 (0)2 739.59.39  Anton.Golaszinski@lv-bruessel.hessen.de 

Julia Jost 
 +32 (0)2 739.59.66  julia.jost@lv-bruessel.hessen.de 

 

B/B 10 Angelegenheiten der Hessischen Ministerin für Digitale 

Strategie und Entwicklung 

Marco Reuter 
  +32 (0)2 739.59.26  marco.reuter@lv-bruessel.hessen.de 

B/A 5 Gestaltung Zukunft der EU 

RD’in Dr. Parinas Parhisi  
 +32 (0)2-739.59.54  parinas.parhisi@lv-bruessel.hessen.de 

 

B/C Stabsstelle EU-Förderprogramme 

Ltd. MR‘in Nicole Spoerhase-Eisel 
 +32 (0) 2 739.59.43    

 nicole.spoerhase-eisel@lv-bruessel.hessen.de 
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